

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 2936.
TO BE ANSWERED ON WEDNESDAY, THE 10TH JULY, 2019.**

NWB FOR TRADERS

**2936. SHRIMATI RANJAN BEN DHANANJAY BHATT:
SHRI SUBBARAYAN K.:**

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state:

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री

- (a) whether the Government proposes to set up a National Welfare Board (NWB) for traders and National Policy for Retail Trade;
- (b) if so, whether the Government has taken any steps in this regard;
- (c) if so, the details thereof; and (d) if not, the reasons therefor?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

**THE MINISTER OF COMMERCE & INDUSTRY
(SHRI PIYUSH GOYAL)**

- (a) to (c): Yes, Sir. Government proposes to set up National Traders' Welfare Board and formulate a National Policy for Retail Trade. Stakeholder consultations are being held for the same.
- (d) : Question does not arise.